

پرداختن به مسائل فرهنگی نیازمند اراده است

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: برطرف کردن ضعف مسائل فرهنگی در کشور نیازمند اراده و کاربلدی مسوولان است. به گزارش ایرنا، جت الاسلام والمسلمین مرتضی آقانهزایی در جلسه شورای فرهنگ عمومی اصفهان در استانداری این شهر افزود: در موضوعات فرهنگی علاوه بر قانونگذاری باید نظارت بر اجرای صحیح قانون نیز صورت گیرد. او با اشاره به موضوع عفاف و حجاب گفت: در این راستا از مجموع ۳۲ دستگاه مسوول، تنها ۲ دستگاه شامل فراجا و وزارت کشور ورود کردند و این در حالیست که باید همه دستگاهها، به انجام وظیفه در حیطه کاری خود بپردازند. رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اینکه انقلاب ما اسلامی بود گفت: فاصله گرفتن از احکام اسلام در مسیر انقلاب آسیب‌زاست. او با اشاره به اینکه مردم مذهبی و انقلابی اصفهان همیشه و در تمام صحنه‌ها حضور فعال دارند گفت: آن‌ها نمی‌توانند نسبت به مسائل فرهنگی بی‌تفاوت باشند. او از مسوولان استان خواست تا نقاط قوت و ضعف برش استانی سند فرهنگ استان را با تاکید بر اولویته‌ها بررسی و اجرا کنند. استاندار اصفهان گفت: برش استانی سند مهندسی فرهنگی استان به جزیره‌ای عمل کردن دستگاه‌های مسوول در حوزه فرهنگ پایان می‌دهد. مهدی چمالی نژاد افزود: همه دستگاه‌ها باید برای اجرای بندهای مختلف این سند اهتمام کنند تا تنها در قفسه‌ها نماند و در این راستا جلسات پایش و ارزیابی نیز مرتب برپا شود. او اظهار داشت: تلاش ما بر این است که در این سند، جزیره‌ای عمل کردن دستگاه‌های ذیربط که در حوزه‌های مختلف کار می‌کنند متوقف و هم افزایی میان آن‌ها رخ دهد. استاندار اصفهان، با اشاره به اینکه پیوست فرهنگی پیوست فرهنگی و اجتماعی در استان اصفهان به صورت الگو در کشور اجرا خواهد شد. او با اشاره به اینکه اصفهان دارالمومنین و دارالعلم است گفت: در موضوعات مختلف از جمله عفاف و حجاب نیز باید جلسات منظم برپا شود که به‌تازگی از دستگاه‌های اجرایی و اداری شروع شده است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی اصفهان نیز گفت: پنج اولویت در سند شش مهندسی فرهنگی استان تدوین و برای تصویب در شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال شده است. سیدمهدی سیدینیا، دب این اولویت‌ها را شامل هویت ملی، مذهبی و قومی ایرانی اسلامی، سبک زندگی، حکمرانی فرهنگی، سرمایه اجتماعی و هنر و رسانه عنوان کرد. او اظهار داشت این اولویت‌ها تا یک ماه آینده پس از تصویب نهایی و رونمایی، محور فعالیت‌های فرهنگی استان در تمام دستگاه خواهد شد.

منوع شدن چاپ کاغذی پایان‌نامه‌ورساله‌های دانشگاهی

معاون آموزشی وزارت علوم در بخشنامه‌ای به رؤسای دانشگاه‌ها و مؤسسه‌های آموزش عالی دولتی و غیر دولتی حذف و ممنوع کردن چاپ کاغذی پایان‌نامه‌ها، رساله‌ها گزارش‌های علمی گزارش‌های درسی و تکالیف آموزشی رایج در همه مقاطع و رشته‌ها را اعلام کرد. ابوالفضل واحدی، معاون آموزشی وزارت علوم در بخشنامه‌ای به رؤسای دانشگاه‌ها و مؤسسه‌های آموزش عالی دولتی و غیر دولتی سراسر کشور حذف و ممنوع کردن چاپ کاغذی پایان‌نامه‌ها،رساله‌ها،گزارش‌های علمی گزارش‌های درسی و تکالیف آموزشی رایج در همه مقاطع و رشته‌ها را اعلام کرد.

در این بخشنامه آمده است: در راستای تدابیر و سیاست‌های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری (عفت) در دستیابی به اهداف برنامه مدیریت سبز صرفه‌جویی در مصرف کاغذ و کاهش هزینه‌ها و همچنین با توجه به نقش پیشرو نظام آموزش عالی کشور در بهینه‌سازی رفتارها و فرآیندها در جامعه لازم است مطابق باالغی‌های قبلی، مرتبط همه دانشگاه‌ها و مؤسسه‌های آموزش که این نسبت به حذف و ممنوع نمودن چاپ کاغذی پایان‌نامه‌ها،رساله‌ها گزارش‌های علمی گزارش‌های درسی و تکالیف آموزشی رایج در همه مقاطع و رشته‌ها اقدام کنند. شایان ذکر است تشخیص موارد استثنا مصادیقی که امکان نشر الکترونیکی آن وجود ندارد بر عهده دانشگاه خواهد بود.

واگذاری زمین به متقاضیان طرح جوانی جمعیت

طرح جوانی جمعیت تا پایان سال به متقاضیان طرح در بوین میاندشت واگذار می‌شود.فرماندار بوین‌میاندشت، در جلسه شورای اداری که به مناسبت هفته بسیج درناحیه مقاومت بسیج شهرستان برگزار شد گفت: باید تفکر بسیجی در جامعه گسترش یابد و روحیه بسیجی در بین مسئولان برای خدمت رسانی بیشتر به مردم تقویت شود. محمود درویشی در بخشی از سخنان خود به موضوع ازدواج و افزایش جمعیت اشاره کرد و افزود: به همین منظور در شهرستان زمین طرح جوانی جمعیت تا پایان سال به متقاضیان طرح واگذار می‌شود. دراین جلسه سرهنگ احمدقاسمی فرمانده نا حیه مقاومت بسیج بوین میاندشت هم به موضوع تحقق محله اسلامی اشاره کرد و گفت: دراین طرح که برپایه محله مجوری است از ظرفیت محلات استفاده می‌شود. او گفت: این طرح اهدافی مانند هم افزایی، هم نگری و هم توانی در مدیریت محلات، افزایش پیوند بین دولت و مردم برای اجرای ایده‌ها و محوریت مساجد به عنوان موتور پشران فرهنگی واجتماعی محلات را دنبال می‌کند

سختگوی شورای نگهبان گفت: یکی از اختارات نظام جمهوری اسلامی این است که امکان شکایت هر شهروند از مصوبات مختلف وجود دارد و قانون اساسی مهمترین سند مطالبه‌گری دانشجویان است. به گزارش مهر، هادی طحان‌نظیف در جمع شرکت‌کنندگان در دوره پیشگامان رهایی بسیج دانشجویی که در دانشگاه علوم قضایی و خدمات اداری برگزار شد، ابتدا با گرامی‌داشت هفته بسیج به روان پاک همه شهدای انقلاب اسلامی، جنگ تحمیلی و به‌ویژه شهدای اخیر جنگ ۱۲ روزه درود فرستاد. او سپس با تاکید بر اینکه اقتدار و انسجام ملت ایران و تبدیل تهدید به فرصت در این جنگ به برکت خون شهدا بوده، اظهار داشت: وچنان‌ها بیدار شدند و همگان دریافتند که دشمن، درنده و خبیث است و از هیچ اقدامی فروگذار نمی‌کند.

طحان نظیف افزود: ما با دشمن درنده خوبی مواجه بودیم و هستیم، اگر در فضای امن و آرام صحبت و بحث می‌کنیم، حتماً به برکت خون شهداست.

۴ شهادت ۲۵ ناظر در جنگ ۱۲ روزه

سختگوی شورای نگهبان با اشاره به شبکه مردمی ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار نفری ناظران شورای نگهبان، که متشکل از اقشار مختلف معلم، استاد دانشگاه و کارمند هستند، عنوان کرد که این افراد در استخدام شورا نبوده و نظارت بر انتخابات را به‌صورت کاملاً مردمی عهدمدار هستند.

او اعلام کرد: در جنگ ۱۲ روزه اخیر، ۲۵ نفر از اعضای این شبکه به شهادت رسیدند. بنده این توقیف را دارم که به نمایندگی از اعضای شورا، به این خانواده‌ها سر می‌زنیم و با موضوعات مختلفی مواجه می‌شوم که هم افتخارم بیشتر می‌شود که با چنین شبکه مردمی کار می‌کنیم و هم بار سنگین‌تری را بر دوشم احساس می‌کنم.

طحان‌نظیف با ذکر مصادیقی از شهدای ناظر جوان که دارای فرزندان خردسال و حتی متولدشده پس از شهادت بودند، تصریح کرد: وظیفه ما بعد از اینها بسیار سنگین‌تر می‌شود و انگیزه‌ها و تلاش‌هایمان باید چند برابر شود. همه احساس می‌کنند بیشتر باید جای اینها را پر کنند. او پیگیری حقوقی این موضوعات را که مورد تاکید مقام معظم رهبری نیز بوده، وظیفه این جمع تخصصی دانشجویی دانست و آن را مستلزم تولید ادبیات، کمک فکری و کارشناسی عنوان کرد.

۴ دو ماموریت مهم جریان‌های دانشجویی سختگوی شورای نگهبان در ادامه صحبت‌هایش برای جریان دانشجویی و تشکل‌های دانشجویی دو وظیفه بسیار مهم قائل شد که عبارتند از کادرسازی (نیروسازی) و مطالبه‌گری. طحان نظیف با بیان اینکه آینده کشور متعلق به دانشجویان است و این آینده اصلاً هم دور نیست، بر لزوم آمادگی کامل برای پذیرش مسئولیت در آینده تاکید کرد. باید خوددان را برای آینده آماده بکنید، البته لزوماً منظور مسئولیت نیست، گاهی اوقات یک کارشناس، مؤثرتر از یک مسئول است. با اینکه گاهی یک تصمیم‌ساز، مؤثرتر از یک تصمیم‌گیر است. او افزود: جنگ اخیر نشان داد که دشمن، به تغییر مقام معظم رهبری، از دین ما و دانش ما می‌ترسد. با ریختن خون یک نفر، انگیزه‌ها، اراده‌ها و همت‌ها خیلی بیشتر می‌شود. دانشمند ما را می‌زنند، ولی جلوی دانش و اندیشه را که نمی‌توانند بگیرند. این عضو حقوق‌دان شورای نگهبان از دانشجویان خواست خود را برای آینده آماده کنند تا اگر در آینده در سختگوی شورای نگهبان در بخش بعدی صحبت‌هایش

جایگاهی قرار گرفتند، حرفی برای گفتن داشته باشند و بتوانند مسائل کشور را حل کنند.

۴ قانون اساسی؛ بالاترین سند مطالبه‌گری سختگوی شورای نگهبان وظیفه دوم جریان‌های دانشجویی را مطالبه‌گری دانست و بیان کرد که این مطالبه‌گری باید مبنایی محکم داشته باشد: شما هستید که گفت‌مان می‌سازید و شما هستید که تعیین اولویت می‌کنید. او با تاکید بر اینکه مطالبه‌گری نباید بر اساس دلخواه اشخاص سیاسی باشد، قانون اساسی را مهم‌ترین سند مطالبه‌گری خواند: یک سند مورد اتفاق، یک سند مادر، یک سند مبنای، یک سند قانونی، یک سند بالادستی که دیگر دلخواه من و شما یا اشخاص سیاسی نیست؛ قانون اساسی کشور است. طحان نظیف از دانشجویان حقوقی حاضر در جلسه، خواست که به متن قانون اساسی رجوع کنند و ضمن ابراز تأسف از میزان پایین مطالعه این سند مادر، گفت: اگر می‌خانه کنید و مشروح مذاکراتش را بخوانید، خواهید دید که بسیاری از موضوعاتی که الآن مطرح می‌شود، در آنجا پاسخ داده شده است. این استاد دانشگاه یکی از اختارات نظام جمهوری اسلامی را امکان شکایت هر شهروند از مصوبات مختلف (مانند مصوبه هیئت وزیران یا شورای شهر) دانست و اظهار داشت: یک شهروند می‌تواند به دیوان عدالت اداری بگوید که این مصوبه خلاف شرع است. دیوان آن را برای فقهایی شورای نگهبان ارسال می‌کند. شش فقیه در تراز فقه‌ای شورا، ادعای این شهروند را ساعت‌ها بررسی می‌کنند و گاهی می‌بینند ادعای آن شخص درست است و اعلام می‌کنند که این مصوبه خلاف شرع است و ابطال می‌شود. او همچنین یادآور شد: قانون اساسی در پس خود تاریخ و سوابق نهفته‌ای دارد و مطالعه آن صرفاً یک متن حقوقی نیست، بلکه فهم چرایی حساسیت‌ها نسبت به قراردادهای خارجی یا استخدام نیروی خارجی و سایر موضوعات مهم را میسر می‌سازد.

۴ وظیفه ما تنها نظارت بر انتخابات نیست سختگوی شورای نگهبان در بخش بعدی صحبت‌هایش خواستار آن شد که این شورا به‌صورت کامل و جامع با یکجایی قرار گرفتند، حرفی برای گفتن داشته باشند و بتوانند مسائل کشور را حل کنند.

قانون اساسی مهمترین سند مطالبه‌گری دانشجویان است



همه وظایفش شناخته شود و نباید عموماً به نظارت بر انتخابات‌های ملی (ریاست جمهوری، مجلس خبرگان رهبری، مجلس شورای اسلامی و همه‌پرسی) محدود شود. او مهمترین فعالیت شورای نگهبان را که به‌صورت جاری انجام می‌شود، بررسی مصوبات مجلس از حیث خلاف شرع نبودن و خلاف قانون اساسی نبودن دانست و گفت: معرفی شورای نگهبان به انتخابات، مانند معرفی یک وزارتخانه به یک اداره کلش است. طحان‌نظیف تاکید کرد: شورای نگهبان فقط نباید به مسئولیت نظارت بر انتخابات شناخته شود، ما وظیفه‌ای داریم که به‌صورت جاری در حال انجامش هستیم؛ روزانه با یک پای مجلس در حال بررسی مصوبات هستیم. او در انتهای این بخش بیان کرد که شورای نگهبان پاسدار حقوق مردم بوده و در این رابطه به ذکر مصادیقی همچون دفاع از حقوق مردم در بررسی مصوبات تشدید مجازات اسیدپاشی و درآمد پایدار شهرداری‌ها و دهیاری‌ها پرداخت.

۴ هنوز لایحه تجارت به شورای نگهبان نیامده است

محور دیگر سؤالات دانشجویان، لایحه تجارت بود که طحان نظیف آن را لایحه‌ای بسیار مفصل با ۱۳۴۳ ماده و دارای سابقه کاری از سال ۱۲۸۰ معرفی کرد. او با بیان اینکه از نظر برخی این لایحه هم عملاً «به‌روز» نیست، به وجود نظرات بسیار متفاوت در مورد آن اشاره کرد:

نگاه اول: برخی معتقدند که قانون تجارت فعلی (که قریب به صد سال قدمت دارد) نیاز به اصلاحات کلی و به‌روزرسانی دارد، چرا که مسائل تجاری روز به روز در حال نوین شدن است.نگاه دوم: عده‌ای دیگر بر این باورند که نیازی به اصلاح کلی قوانین شکلی نیست، بلکه باید صرفاً موادِی که نیاز دارند، به‌روزرسانی شوند؛ مانند قانون مدنی که با قدمت زیاد هنوز مستحکم است.طحان نظیف ضمن اشاره به اینکه نظرات دولت، قوه قضائیه، مجلس و بخش خصوصی در مورد این لایحه مختلف و بعضاً متضاد است، از روند بررسی آن در شورا خبر داد: ما هنوز این متن را رسمی دریافت نکرده‌ایم، زیرا اگر رسمی دریافت کنیم، ۱۰ روز فرصت اظهارنظر داریم.

اما به‌شکل غیررسمی جلسات متعددی داشته و نظرات خود را مکتوب ولی غیررسمی به مجلس اعلام کرده‌ایم. سختگوی شورای نگهبان در پایان از دانشجویان دعوت کرد تا در موضوعات عمومی یا در موضوعات خاص منطقه‌ای که نسبت به آن اشراف دارند در حیطه وظایف و اختیارات شورای نگهبان، مشورت‌های خود را ارائه دهند.

از محدودیت‌های شغلی برای اتباع تا اخراج اتباع مازاد بر نیاز کشور

بسیار مهمی برای کشور ایجاد می‌کند. ما می‌توانیم از ظرفیت اتباع خارجی در چارچوب نیاز کشور بهره‌برداری کنیم. اینکه امروز حضور اتباع در بعضی موارد به چالش و حتی تهدید تبدیل شده، ناشی از نبود برنامه‌ریزی دقیق و نداشتن چنین سازمانی بوده است.

هر دستگاهی با سیاست‌های خود و بدون هماهنگی سازمانی عمل کرده و ما برنامه منسجم و روشنی درخصوص مدیریت اتباع نداشته‌یم. او در ادامه با اشاره به اینکه تشکیل سازمان ملی مهاجرت فرصت مدیریت منسجم در این حوزه را فراهم می‌کند، افزود: از سوی دیگر، فشارهای اقتصادی در کشور همسایه و ناآمنی‌های ایجادشده در آنجا سبب شده اتباع بیشتری نسبت به نیاز کشور وارد شوند و سال‌ها در ایران بمانند، بدون آنکه سازوکار مشخص و سامان‌یافتنی برای اسکان و اشتغال آنان وجود داشته باشد.

همین موضوع مشکلاتی را به وجود آورده و ما توانسته‌ایم از حضور اتباع به‌طور صحیح و هدفمند استفاده کنیم؛ بلکه هزینه‌هایی نیز ایجاد شده است. این عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها با اشاره به اینکه با تشکیل این سازمان و اجرای قانون، ضوابط مشخص خواهد شد بیان کرد: اینکه چه تعداد اتباع، در چه حوزه‌هایی و بر اساس چه نیازی وارد کشور شوند.

همه مشخص خواهد شد. این روندی منظمی، ورود بدون کنترل و اسکان بدون برنامه‌ریزی را از بین می‌برد و استفاده از ظرفیت اتباع در جهت نیازهای کشور مدیریت می‌شود.



کرديم که طبق آن، اتباع نمی‌توانند در هر شغلی فعالیت کنند. اتباع غیرمجاز و اتباع مازاد بر نیاز کشور باید از کشور خارج شوند. این موارد از جمله موضوعاتی بوده که تاکنون مورد بحث قرار گرفته و به تصویب کمیسیون رسیده است. نخعی راد در پاسخ به این پرسش که نهایی شدن این قانون چه نتایجی می‌تواند برای امنیت داخلی و ساماندهی امور اتباع به همراه داشته باشد، خاطر نشان کرد:

اگر این قانون تصویب و اجرایی شود، فرصت

شهر اصفهان نمونه بارز از هویت محلی در کشور

ادامه از صفحه یک:

۲- اهمیت هویت محلی:

هویت محلی به افراد کمک می‌کند تا درک عمیق‌تری از خود و جامعه خود داشته باشند و احساس تعلق به یک گروه خاص خود را تجربه کنند. محله‌هایی مانند جلفا و چهارباغ با تاریخ و فرهنگ غنی خود، این احساس تعلق به ویژه در دوران معاصر، در برابر چالش‌های جهانی شدن و تغییرات اجتماعی، اهمیت بیشتری پیدا کرده است. حفظ هویت محلی به معنای حفظ فرهنگ، آداب و رسوم و زبان‌های محلی است که به غنای تاریخ و فرهنگ بشری کمک می‌کند. محله هشت بهشت با آداب و رسوم خاص خود، نمونه‌ای از این حفظ فرهنگ است. این محله با برگزاری مراسم و جشن‌های محلی به ویژه در ایام نوروز به تقویت هویت فرهنگی خود و انتقال آن به نسل‌های آینده کمک می‌کند. هویت محلی می‌تواند در فرآیندهای توسعه شهری و اقتصادی نقش مهمی ایفا کند. محله بازار بزرگ اصفهان، با توجه به ویژگی‌های محلی، می‌تواند به عنوان یک مرکز اقتصادی و فرهنگی در توسعه پایدار عمل کند. این بازار، با تأمین نیازهای محلی و جذب گردشگران، به تقویت اقتصاد محلی و حفظ هویت فرهنگی کمک می‌کند. هویت محلی به ایجاد تعاملات اجتماعی و ارتباطات میان افراد کمک می‌کند و موجب تقویت پیوندهای اجتماعی می‌شود. محله‌ها با فضاهای عمومی و بازارهای محلی، مکان‌هایی برای گردهمایی و تبادل تجربیات فرهنگی فراهم می‌کنند. این تعاملات به ویژه در محله‌های تاریخی مانند نواب و چهارباغ به تقویت حس مشترک و همبستگی اجتماعی می‌انجامد.

۳- چالش‌ها

با وجود اهمیت هویت محلی در دنیای مدرن با چالش‌هایی رو به رو هستیم که می‌تواند این هویت‌ها را تحت تأثیر قرار دهد:

– **جهانی‌شدن:** تأثیرات جهانی شدن می‌تواند موجب تضعیف هویت‌های محلی شود و فرهنگ‌های محلی را در معرض خطر فراموشی قرار دهد. در اصفهان نیز، تغییرات اجتماعی و اقتصادی ناشی از جهانی‌شدن ممکن است به کاهش تنوع فرهنگی و هویت محلی منجر شود.

– **مهاجرت:** جابه جایی جمعیت و مهاجرت به مناطق شهری می‌تواند به کاهش تنوع فرهنگی و هویت محلی منجر شود. این موضوع به ویژه در محله‌های تاریخی اصفهان اهمیت دارد. در حقیقت این مهاجرت‌ها ممکن است موجب تخریب یا ساختار اجتماعی فرهنگی محلی شود.

– **توسعه شهری:** گاهی اوقات، توسعه شهری به تخریب فضاهای فرهنگی و تاریخی می‌انجامد که این امر تهدیدی برای هویت محلی است. تخریب بناهای تاریخی و فضاهای عمومی به ویژه در محل‌هایی مانند جلفا و هشت بهشت اصفهان می‌تواند به کاهش احساس تعلق و هویت اجتماعی ساکنان منجر شود.

حفظ هویت محلی، نیازمند توجه به تاریخ، فرهنگ و تعاملات اجتماعی است تا بتوان ارزش‌های فرهنگی را در برابر تغییرات توسعه شهری حفظ کرد. در دنیای امروز، که تغییرات سریع و گاهی چالش‌برانگیز هستند، لازم است که با اهتمام و آگاهی، هویت‌های محلی را پاس داریم و از غنای فرهنگی شهرهای خود بهره‌مند شویم. اصفهان با تمام زیبایی‌ها و غنای فرهنگی‌اش، نیازمند توجه به حفاظت از هویت است تا نسل‌های آینده نیز بتوانند از زیبایی‌ها و ارزش‌های آن بهره‌مند شوند. این شهر با محله‌های تاریخی و فرهنگی‌اش، به عنوان یک الگو برای سایر شهرهای ایران و جهان می‌تواند عمل کند و نشان دهدند این‌ها باید که چگونه می‌توان تاریخ و فرهنگ را در دنیای مدرن حفظ و به نسل‌های آینده منتقل کرد. با حفظ و تقویت هویت شهری، می‌توان به توسعه پایدار شهری دست یافت و از ظرفیت‌های فرهنگی واجتماعی شهرهایی همچون اصفهان بهره‌برداری کرد.

زیرساخت‌های برگزاری الکترونیکی انتخابات‌شوراها فراهم شده

رئیس کمیسیون امورداخلی کشور و سوراهای مجلس گفت: انتخابات هفتمین دوره شوراها در سراسر کشور به صورت تاماا الکترونیکی برگزار خواهد شد و زیرساخت‌های لازم به این منظور فراهم شده است.

محمداصلح جوقار با اشاره به اینکه انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی کشور به صورت تاماا الکترونیکی برگزار خواهد شد، گفت: مزایای برگزاری انتخابات به صورت الکترونیک تسریع در فرآیند برگزاری انتخابات و اخذ رأی، تسریع در خواندن رای مردم و پایین بودن خطای آن است و اینکه احتمال بازشمارای را کمتر می‌کند.

با برگزاری انتخابات به صورت الکترونیک، آرا بلافاصله در سامانه نشانه‌گذاری و ثبت می‌شود، از طرفی برگزاری انتخابات شوراها به صورت الکترونیک زمینه برگزاری سایر انتخابات به صورت الکترونیک را فراهم می‌کند. این نماینده مجلس در دوره دوازدهم بیان کرد:

دولت چهاردهم برای برگزاری انتخابات به صورت الکترونیک پای کار است و وزارت کشور هم با جدیت کار را دنبال می‌کند.

زیرساخت‌های لازم فراهم شده و امیدواریم انتخابات با امنیت بسیار بالا و مشارکت حداکثری به صورت الکترونیک برگزار شود.